
令和５年 11 月 16 日 

 

昨日まして_(._.)_ 

昨日は会社視察会を行いましたが、本日は新発田保健所様の生活衛生課より講師様を招いての衛生講習会を実施

いたしました！ 

内容はアレルゲンとコンタミについてです！！ 

講習会自体は年に 2 回保健所様より講師をお招きしまして実施しておりますが、 

特定原材料が 7 品目→8 品目（クルミ new☆）に令和 7 年 3 月 31 日に切り替わるとのことで、今一度皆さんに

アレルゲンって怖いんだよ(; ･`д･´)気をつけなきゃだよ(ﾟДﾟ)ﾉって講習を行っていただきました！ 

 

いやはや皆さん真面目に傾聴しておりますね。。。 

品管冥利につきますて(*´ω｀*) 

 

 

講習は社長をはじめ全員が参加し、気の引き締めとアレルゲンの怖さ、管理、予防などの理解を深めました。 

ホーム食品グループは今までも、これからも安心安全な製品づくりに心身を注いでまいります！ 

これからも格別のご愛顧賜りますようお願い申し上げます_(._.)_ 

 

 

 

 

 

品質保証部 伊藤 


